

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 859 315,3
Capitalisation (MDT)	23 847,9
P/E 2021(x)	15,8
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,2

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 360,6	-0,3 %	6,9 %
Tunindex 20	3 244,2	-0,4 %	9,0 %



Devise		
Taux de change	3.373 €	2.777 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	103,429	2,3 %
SICAV BNA	93,853	2,7 %
FCP Progrès	143,644	-4,1 %
FCP BNA Capitalisation	170,647	2,5 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CC	2,05	1 283 818	-3,3 %	7,9 %
UMED	7,39	146 799	-1,5 %	-24,2 %
ASSAD	3,92	138 078	1,6 %	-11,7 %
SFBT	18,70	131 056	0,0 %	2,2 %
ADWYA	5,07	112 859	1,8 %	13,4 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOTETEL	3,85	87 502	4,3 %	-21,1 %
SOMOCER	0,96	159	2,1 %	-4,0 %
ADWYA	5,07	112 859	1,8 %	13,4 %
ASSAD	3,92	138 078	1,6 %	-11,7 %
ICF	72,80	2 912	1,1 %	4,0 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
GIF	0,65	7 484	-5,8 %	-52,6 %
BHL	1,49	0	-4,5 %	12,0 %
SIPHA	4,32	0	-4,4 %	12,5 %
MIP	0,24	0	-4,0 %	71,4 %
CC	2,05	1 283 818	-3,3 %	7,9 %

## Physionomie du marché

La séance boursière du mardi 15 juin 2021 a clôturé sur une note négative de 0,3% à 7 360,6 points ramenant son rendement annuel à 6,9%. Le rythme des échanges a été animé avec des capitaux transigés de l'ordre de 2,86MD.

## Analyse des valeurs

-Le titre Carthage Cement a échangé un volume de capitaux de l'ordre de 1,284MD. Les revenus ont augmenté au premier trimestre 2021 de 28% à 81,2 MD.  
 -Le titre UNIMED a transigé un volume de 146mD. Le résultat net de la société au 31/12/2020 à 6,980MD a régressé de 60,5%. L'AGO, tenue le 10 juin 2021, a approuvé la distribution d'un dividende de 0,468D par action au titre de l'exercice 2020 et ce à compter du 01 Juillet 2021.

-Le titre SOTETEL a gagné 4,3% à 3,850 D ramenant son rendement annuel à -21,1%. L'activité de la SOTETEL courant le premier trimestre 2021 a été marquée par une hausse du chiffre d'affaires de 30,6% à 8,288MD.

-Le titre SOMOCER s'est offert 2,1% au cours de 0,96D ramenant son rendement annuel à -4%. Le chiffre d'affaires enregistré au 31 mars 2021 a atteint un niveau record de 24,187MD en progression de 22,06%. En outre, l'Assemblée Générale Ordinaire de la société se tiendra le lundi 05 juillet 2021 à partir de 08h à l'Hôtel "REGENCY" sis à Ghammarth - Tunis.

-Le titre GIF a perdu 5,8% au cours de 0,650D ramenant sa contre-performance annuelle à 52,6%. Les revenus de la société ont enregistré une baisse de 55% à 340,541mD sur le premier trimestre de l'année en cours par rapport aux revenus enregistrés à la même période de l'année 2020.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	34,48 %	8 433,76									9,8	11,3			4,4 %	1,1
↑ AB	5	547,4	21,50	21,70	24,0	20,3	10	215	0,2 %	9,4 %	5,5	6,3	99,7	2,150	10,0 %	0,5
➡ ATB	1	270,0	2,70	2,86	3,0	2,6	2 827	7 598	0,0 %	-5,6 %	32,9	38,6	8,2	0,000	0,0 %	0,5
↓ BH	5	460,8	9,68	9,19	10,6	7,7	2 190	21 831	-3,1 %	12,0 %	6,3	7,4	73,0	0,600	6,2 %	0,4
↑ BIAT	5	2 231,2	62,50	94,30	121,7	59,5	1 571	98 097	0,0 %	43,8 %	7,9	8,8	281,8	5,000	8,0 %	1,3
↓ BNA	5	512,6	8,01	8,84	8,8	7,0	8 973	72 171	-1,1 %	-9,4 %	5,9	7,0	86,4	0,500	6,2 %	0,3
➡ BT	1	1 437,8	6,39	6,80	7,0	6,0	9 176	58 140	0,0 %	-0,8 %	14,1	16,5	102,3	0,350	5,5 %	1,4
➡ BTE	20	34,6	7,69	7,98	8,2	6,5	160	1 230	0,0 %	-3,6 %	N	6,9	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
↓ STB	5	463,0	2,98	3,35	3,4	2,7	10 525	30 636	-0,7 %	-11,0 %	6,4	7,6	72,2	0,000	0,0 %	0,4
↑ TJARI	5	1 280,1	31,42	27,80	34,4	25,0	686	21 542	0,1 %	24,0 %	9,7	10,8	131,7	2,700	8,6 %	1,5
➡ UBCI	5	436,2	21,81	20,12	24,0	20,0	99	2 159	0,0 %	13,2 %	10,4	12,2	42,1	1,000	4,6 %	1,0
➡ UIB	5	549,9	16,89	17,14	18,3	15,5	300	5 023	0,0 %	7,4 %	8,9	10,5	61,9	0,700	4,1 %	0,8
↑ WIFAK	5	210,0	7,00	6,50	7,0	6,4	1	7	0,7 %	7,7 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,4
<b>Assurances</b>																
Assurances	4,43 %	1 193,76									14,0	13,5			2,8 %	1,6
↓ ASSMA	10	292,5	65,00	57,50	67,0	58,2	604	38 782	-0,7 %	13,0 %	12,7	13,9	23,1	1,870	2,9 %	1,9
➡ AST	5	364,6	60,77	59,50	60,8	59,0	0	0	0,0 %	2,1 %	14,3	13,5	25,5	1,800	3,0 %	2,4
➡ BHASS	5	125,0	47,00	47,50	48,9	47,0	0	0	0,0 %	1,1 %	12,9	12,5	9,7	1,000	2,1 %	1,8
↓ STAR	10	274,6	119,00	122,98	125,5	108,0	70	8 330	-2,5 %	-1,0 %	16,7	15,3	16,4	2,840	2,4 %	0,8
➡ TRE	5	137,0	6,85	7,79	7,7	6,7	40	269	0,0 %	-9,0 %	11,2	10,1	12,2	0,245	3,6 %	0,6
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,17 %	395,16									9,4	10,5			4,0 %	0,6
➡ ATL	1	55,3	1,58	1,59	1,8	1,4	5 553	8 666	0,0 %	4,2 %	10,1	6,9	5,5	0,075	4,7 %	0,5
↓ BHL	5	10,4	1,49	1,33	1,8	1,3	0	0	-4,5 %	12,0 %	20,9	26,1	0,5	0,000	0,0 %	0,4
↓ BL	1	58,5	1,95	1,80	2,2	1,8	200	390	-2,5 %	8,3 %	8,5	10,4	6,9	0,100	5,1 %	0,7
➡ CIL	5	89,7	17,94	16,14	20,6	16,2	0	0	0,0 %	21,8 %	7,2	8,5	12,5	1,795	10,0 %	0,9
➡ HL	5	35,6	3,24	3,20	3,4	2,9	0	0	0,0 %	1,2 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
➡ TJL	10	30,2	11,00	11,13	12,3	8,8	0	0	0,0 %	3,0 %	9,5	11,2	3,2	0,500	4,5 %	0,5
↓ TLS	5	115,3	10,68	10,29	11,3	9,2	253	2 633	-0,2 %	7,3 %	13,0	15,2	8,9	0,360	3,4 %	0,3
<b>Holding</b>																
Holding	10,53 %	2 521,84									23,4	27,1			6,0 %	2,3
➡ PGH	1	2 241,0	12,45	10,39	13,7	9,3	296	3 673	0,0 %	19,8 %	24,5	28,9	91,3	0,300	2,4 %	2,2
➡ PLTU	5	41,0	41,00	46,98	47,0	41,0	0	0	0,0 %	-4,3 %	9,1	10,8	4,5	4,000	9,8 %	2,2
↓ SPDIT	1	228,2	8,15	7,63	8,8	7,5	51	416	-0,6 %	14,8 %	13,5	12,3	16,9	0,600	7,4 %	3,2
➡ TINV	2	11,6	12,00	14,30	14,5	11,2	0	0	0,0 %	-16,1 %	41,4	38,6	0,3	0,500	4,2 %	2,2
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	23,40 %	5 611,65									20,7	19,6			2,0 %	4,2
➡ CREAL	1	43,0	8,80	9,20	9,8	8,7	0	0	0,0 %	-4,4 %	12,3	11,6	3,5	0,170	1,9 %	2,1
↓ DH	10	801,1	14,59	14,90	15,1	14,2	253	3 693	-0,8 %	-2,1 %	13,9	12,6	57,8	0,370	2,5 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
↓ LNDOR	1	108,6	9,67	7,07	9,7	7,2	200	1 934	-0,1 %	36,8 %	21,3	19,4	5,1	0,180	1,9 %	1,6
↑ SFBT	1	4 628,2	18,70	19,01	21,2	17,4	7 012	131 056	0,0 %	2,2 %	22,0	20,9	210,6	0,715	3,8 %	4,4
↓ SOPAT	1	30,7	1,40	1,30	1,6	1,2	236	331	-2,1 %	7,7 %	15,4	15,4	2,0	0,000	0,0 %	N
<b>Pharmaceutique</b>	<b>0,47 %</b>	<b>348,66</b>									<b>34,2</b>	<b>29,8</b>			<b>2,0 %</b>	<b>2,3</b>
↑ ADWYA	1	104,4	5,07	4,47	5,2	3,9	22 724	112 859	1,8 %	13,4 %	65,3	54,9	1,6	0,100	2,0 %	2,6
↓ SIPHA	5	7,8	4,32	3,84	6,2	3,3	0	0	-4,4 %	12,5 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
↓ UMED	1	236,5	7,39	9,75	9,7	6,8	19 932	146 799	-1,5 %	-24,2 %	20,6	18,8	11,5	0,300	4,1 %	2,1
<b>Composante automobile</b>	<b>0,23 %</b>	<b>59,25</b>									<b>29,1</b>	<b>29,1</b>			<b>0,0 %</b>	<b>1,0</b>
↑ ASSAD	1	47,0	3,92	4,44	4,5	3,8	36 111	138 078	1,6 %	-11,7 %	31,4	31,4	1,5	0,000	0,0 %	0,8
↓ GIF	1	6,9	0,65	1,37	1,4	0,6	11 295	7 484	-5,8 %	-52,6 %	13,7	13,7	0,5	0,000	0,0 %	2,1
➡ STIP	3	5,3	1,27	0,92	1,6	0,9	0	0	0,0 %	38,0 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
<b>Matériaux de construction</b>	<b>4,16 %</b>	<b>1 212,87</b>									<b>32,2</b>	<b>26,4</b>			<b>2,1 %</b>	<b>1,8</b>
↓ CC	1	704,4	2,05	1,90	2,3	1,8	619 958	1 283 818	-3,3 %	7,9 %	36,3	30,4	19,4	0,000	0,0 %	N
↑ MPBS	2	31,2	3,20	3,84	3,8	2,9	371	1 162	0,6 %	-16,7 %	44,6	7,8	0,7	0,100	3,1 %	0,8
↓ SAM	1	12,5	2,70	2,73	2,8	2,5	461	1 245	-1,8 %	-1,1 %	6,3	7,0	2,0	0,100	3,7 %	0,9
↓ SCB	1	65,2	1,48	1,90	1,9	1,1	214	317	-2,6 %	-22,1 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,6
➡ SMD	1	25,5	2,06	1,91	2,1	1,9	0	0	0,0 %	7,8 %	17,0	17,0	1,5	0,000	0,0 %	0,8
↑ SOMOC	1	39,0	0,96	1,00	1,1	0,9	166	159	2,1 %	-4,0 %	6,8	5,6	5,7	0,000	0,0 %	0,5
➡ SOTEM	1	114,9	3,33	3,54	3,5	3,3	0	0	0,0 %	-5,9 %	60,5	50,0	1,9	0,100	3,0 %	2,8
↓ TPR	1	220,0	4,40	4,15	4,5	3,8	2 892	12 750	-1,1 %	6,0 %	10,4	10,0	21,2	0,300	6,8 %	1,6
<b>Transformation de papier</b>	<b>3,04 %</b>	<b>850,39</b>									<b>18,5</b>	<b>16,3</b>			<b>5,0 %</b>	<b>1,8</b>
↓ SAH	1	725,1	12,55	12,30	13,2	11,7	4 675	58 423	-0,2 %	2,0 %	21,7	18,1	33,4	0,250	2,0 %	1,8
↓ STPAP	1	125,3	5,23	4,60	5,2	3,6	16 727	86 541	-0,2 %	13,7 %	78,3	5,9	1,6	0,425	8,1 %	1,9
<b>Chimique</b>	<b>1,12 %</b>	<b>419,77</b>									<b>11,4</b>	<b>5,9</b>			<b>0,7 %</b>	<b>2,1</b>
↑ AL	25	184,5	115,20	77,85	120,0	77,0	8	922	0,2 %	48,0 %	11,4	10,9	16,2	0,000	0,0 %	2,4
➡ ALKIM	10	82,3	42,29	47,80	47,8	45,6	0	0	0,0 %	-11,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ ICF	10	152,9	72,80	70,00	80,0	62,2	40	2 912	1,1 %	4,0 %	N	305,8	-11,4	1,500	2,1 %	1,7
<b>Autres industries</b>	<b>4,31 %</b>	<b>1 251,76</b>									<b>26,1</b>	<b>20,2</b>			<b>2,2 %</b>	<b>2,8</b>
➡ AMS	5	4,9	0,74	0,90	1,4	0,7	11	8	0,0 %	-17,8 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
↓ ECYCL	1	263,6	29,58	25,60	30,2	24,9	3 005	89 040	-0,4 %	22,0 %	15,9	12,2	16,6	1,515	5,1 %	5,6
➡ LSTR	2	11,4	1,11	1,19	1,2	0,9	0	0	0,0 %	-6,7 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ NBL	1	19,8	4,65	4,38	4,7	3,8	1 000	4 650	1,1 %	6,2 %	16,5	13,2	1,2	0,360	7,7 %	1,6
➡ OTH	1	647,0	12,07	12,00	12,9	11,4	1 352	16 389	0,0 %	2,6 %	32,7	23,4	19,8	0,250	2,1 %	1,9
➡ PLAST	1	21,6	1,89	2,10	2,2	1,8	500	945	0,0 %	-10,0 %	16,6	16,6	1,3	0,000	0,0 %	0,9
↓ SIAME	1	60,4	4,30	4,09	4,6	3,9	670	2 881	-0,2 %	5,1 %	33,5	30,2	1,8	0,050	1,2 %	2,0
↑ SOTUV	1	223,2	6,72	6,98	7,1	6,4	1 153	7 746	0,3 %	-3,7 %	18,6	18,6	12,0	0,120	1,8 %	2,8
<b>Services</b>																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020	
					de l'année												
Transport aérien		0,00 %	60,53								0,0	0,0			0,0 %	0,0	
↓	TAIR	1	60,5	0,57	0,59	0,8	0,5	28 264	16 147	-1,7 %	-3,4 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		3,10 %	763,25								10,3	11,5			5,6 %	1,9	
→	ARTES	1	199,7	5,22	4,10	5,3	3,8	4 895	25 575	0,0 %	27,3 %	8,0	10,0	25,0	0,475	9,1 %	1,0
↑	CITY	1	195,3	10,85	8,25	11,0	8,2	848	9 082	0,6 %	31,5 %	10,7	9,0	18,2	0,830	7,6 %	3,0
→	NAKL	1	345,0	11,50	12,30	12,5	11,4	3 228	37 157	0,0 %	-6,5 %	9,9	12,4	34,9	0,650	5,7 %	2,1
↓	UADH	1	23,3	0,63	2,77	2,8	0,6	65 735	41 335	-3,1 %	-77,3 %	33,3	33,3	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Promotion Immobilière		0,31 %	86,55								8,7	18,4			0,0 %	0,6	
↓	SIMPA	5	38,0	34,51	33,00	36,0	28,2	15	518	-2,8 %	4,6 %	12,7	12,7	3,0	0,000	0,0 %	0,4
→	SITS	1	35,3	2,26	2,36	2,8	2,1	0	0	0,0 %	-4,2 %	4,4	6,3	8,0	0,000	0,0 %	0,9
↓	SOKNA	1	13,3	2,64	2,86	3,1	2,4	3	8	-0,4 %	-7,7 %	N	66,7	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
Technologie		0,00 %	94,63								26,8	18,7			1,1 %	2,3	
→	AETEC	1	0,9	0,40	0,61	0,6	0,4	115	46	0,0 %	-34,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓	TLNET	1	93,7	8,50	8,40	9,2	7,9	12 211	103 216	-0,6 %	1,2 %	26,8	18,7	3,5	0,180	2,1 %	2,3
Autres services		0,27 %	117,23								9,1	8,2			3,2 %	1,4	
→	CELL	1	21,4	4,79	4,97	5,3	4,4	0	0	0,0 %	-3,6 %	13,4	13,4	1,6	0,000	0,0 %	2,1
→	MGR	1	41,7	3,16	3,18	3,2	3,0	0	0	0,0 %	-0,6 %	9,1	7,3	4,6	0,150	4,7 %	1,4
↓	MIP	1	1,1	0,24	0,14	0,3	0,1	0	0	-4,0 %	71,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑	STPIL	5	53,1	12,83	11,80	13,0	11,7	1 712	22 000	0,1 %	8,7 %	7,4	6,9	7,2	1,050	8,2 %	1,1
Télécommunications		0,18 %	125,35								5,4	5,4			0,9 %	1,8	
↓	SERVI	1	24,3	2,05	2,01	2,4	1,8	1 815	3 647	-0,5 %	2,0 %	24,3	24,3	1,0	0,000	0,0 %	N
↑	SOTET	5	17,9	3,85	4,88	4,9	3,4	23 035	87 502	4,3 %	-21,1 %	4,7	4,7	3,8	0,100	2,6 %	0,7
↓	TGH	1	83,2	0,77	0,70	1,0	0,6	24 847	19 132	-2,5 %	10,0 %	83,2	83,2	1,0	0,000	0,0 %	2,0
Distribution Produits de		0,79 %	301,47								N	11,9			0,0 %	1,6	
→	MAG	1	189,4	16,50	19,39	19,4	16,2	0	0	0,0 %	-14,9 %	94,7	94,7	2,0	0,000	0,0 %	N
→	MNP	2	112,0	5,61	6,16	6,3	5,4	0	0	0,0 %	-8,9 %	N	32,0	-9,6	0,000	0,0 %	1,6